
 

 

 

strana 1 z 6  

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

Název veřejné zakázky: Výkon role specialisty na monitoring a bezpečnostní 

infrastrukturu 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek („ZZVZ“), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“ či „zákon“) 

 

     

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Zastoupený: Ing. Petrem Kutálkem, ředitelem odboru bezpečnostní politiky 

a krizového řízení 

IČO: 00020478 

 

 

 

 

Zadavatel Vás v souladu s ustanovením § 53 ZZVZ vyzývá k podání nabídky v předmětné veřejné zakázce 

na služby zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

 

 

 

 



 

 

 

strana 2 z 6  

OBSAH 

1. Identifikační údaje zadavatele ......................................................................................................... 3 

2. Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky ................................................................................ 3 

3. Podmínky a lhůta pro podání nabídek ............................................................................................ 4 

4. Požadavky na prokázání kvalifikace včetně požadovaných dokladů ............................................... 5 

5. Povinnosti vybraného dodavatele ................................................................................................... 5 

6. Pravidla pro hodnocení nabídek...................................................................................................... 5 

7. Seznam příloh .................................................................................................................................. 6 

  



 

 

 

strana 3 z 6  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Odbor: Odbor bezpečnostní politiky a krizového řízení 

Sídlo zadavatele: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO / DIČ: 00020478 / CZ00020478 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html  

Osoba zastupující zadavatele ve věcech 

smluvních: 
Ing. Petr Kutálek 

Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Karel Štefl 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: Ing. Romana Polanecká 

Dále jen „zadavatel“ 

2. VYMEZENÍ DRUHU A PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. Druh veřejné zakázky 

Druh dle předmětu plnění: veřejná zakázka na služby 

Druh dle finančního limitu: podlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

2.2. Předmět plnění veřejné zakázky a jeho specifikace 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění výkonu role specialisty na monitoring a bezpečnostní 

infrastrukturu v prostředí Ministerstva zemědělství (včetně Významných Informačních Systémů dle 

zák. č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a navazujícími vyhláškami) nezávislým externím 

dodavatelem s velkým důrazem na splnění podmínky nezávislosti vymezené v čl. 2. 11 návrhu smlouvy, 

která tvoří Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. Předmětem plnění je mimo jiné kompletní 

management zpracování zejména bezpečnostních událostí, návrh sběru a vyhodnocování událostí, 

zajištění korelací, notifikací, zajištění monitoringu a správy důležitých a privilegovaných účtů, návrh 

požadavků, pravidel a metodiky pro logování sítě, infrastruktury, aplikací, OS, důležitých 

a privilegovaných účtů, návrh pravidel pro SIEM, supervize projektů a změnových požadavků z pohledu 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html


 

 

 

strana 4 z 6  

kybernetické bezpečnosti v rámci IT architektury, kontrola a doplnění pro požadavky monitoringu, 

integrity systémů a kontrola případně návrh technických požadavků z pohledu monitoringu při přípravě 

veřejných zakázek, podpora řešení událostí, zejména dohledání událostí v systémech, identifikace root-

cause detekovaných incidentů, návrhy opatření nebo návrhy změn koncepce zpracování, podpora 

provozu a rozvoje prostředí monitoringu a integrity, podpora provozu a rozvoje prostředí bezpečnostní 

infrastruktury, správa serverů a dalších zařízení prostředí oddělení kybernetické bezpečnosti. Z výše 

uvedeného plyne, že  dodavatel musí být k zajištění spolehlivých a neovlivnitelných výše popsaných 

činností, zejména z důvodu kybernetické bezpečnosti a oddělení provozních a kontrolních rolí, zároveň 

subjektem nezávislým na dodavatelích, kteří jsou dodavateli nebo poddodavateli rozvoje nebo provozu 

infrastruktury, systémů a aplikací na Ministerstvu zemědělství (dále jen „podmínka nezávislosti“), 

neboť tato role bude přímo dohlížet, kontrolovat a provádět další činnosti kybernetické bezpečnosti 

právě i nad dodavateli nebo poddodavateli rozvoje nebo provozu infrastruktury, systémů a aplikací na 

Ministerstvu zemědělství. 

Tento přístup spočívající v oddělení činností představuje základní princip mající za cíl oddělit konfliktní 

povinnosti a oblasti působnosti kvůli provádění nezávislé kontroly, zamezení neoprávněným nebo 

neúmyslným změnám nebo zneužití aktiv organizace a je definován v normách sloužících k zavedení 

systému řízení bezpečnosti informací a je běžně aplikován i mimo oblast IT. Konkrétně je princip 

oddělení povinností popsán např. v ISO 27002 kap. 6.1.2, doporučení oddělit monitoring služeb od 

provozujících dodavatelů kap. 15.2.1 stejné normy. O oddělení rolí hovoří také vyhláška č. 82/2018 Sb., 

o kybernetické bezpečnosti. 

2.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Zadavatel stanovil před zahájením zadávacího řízení celkovou předpokládanou hodnotu této veřejné 

zakázky v celkové výši 3.600.000,- Kč bez DPH. 

Zadavatel stanovuje, že uvedená předpokládaná hodnota je limitní a maximální. Nabídne-li uchazeč 

jako nabídkovou cenu částku, která je vyšší než zadavatelem stanovená maximálně přípustná 

nabídková cena, bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

3. PODMÍNKY A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

3.1. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek:   Datum:  19.09.2023  

Hodina:  11:00 hodin 



 

 

 

strana 5 z 6  

Zadávací dokumentace této veřejné zakázky je k dispozici na profilu zadavatele formou neomezeného 

dálkového přístupu na adrese: 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_18415.html 

Dodavatel může v tomto zadávacím řízení podat pouze jednu nabídku, a to výhradně elektronickými 

prostředky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na výše uvedené adrese. Zadavatel 

nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě. 

Nabídka bude zpracována v českém nebo slovenském jazyce.  

 

3.2. Podmínky pro podání nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. Podrobné informace k podání nabídky jsou uvedeny v zadávací 

dokumentaci. 

 

4. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE VČETNĚ 
POŽADOVANÝCH DOKLADŮ 

Požadavky na kvalifikaci dodavatele jsou specifikovány v zadávací dokumentaci. 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit písemným 

čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 ZZVZ. 

5. POVINNOSTI VYBRANÉHO DODAVATELE 

Povinnosti vybraného dodavatele jsou specifikovány v zadávací dokumentaci. 

6. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Kritéria a postup hodnocení nabídek jsou specifikovány v zadávací dokumentaci.  

 

 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_18415.html


 

 

 

strana 6 z 6  

7. SEZNAM PŘÍLOH 

Nedílnou součástí této Výzvy k podání nabídek je zadávací dokumentace. 

Zadávací dokumentaci tvoří také následující přílohy: 

Příloha č. 1 Závazný text návrhu smlouvy 

Příloha č. 2 Vzorový formulář nabídky 

Příloha č. 3  
Přehled dokumentace poskytované oproti podpisu Dohody o ochraně 

důvěrných informací 

Příloha č. 4 Závazný vzor Dohody o ochraně důvěrných informací 

 

 

V Praze dne 28.08.2023 

 


